



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN BALANGAN
Tahun Anggaran : 2020

Formulir
RKA SKPD
2.2.1

Urusan Pemerintahan : 4.07

Organisasi : 4.07 . 4.07.01

Program : 4.07 . 4.07.01 . 20

Kegiatan : 4.07 . 4.07.01 . 20 . 05

Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Penelitian dan Pengembangan

BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Program Penelitian dan Pengembangan Daerah Bidang Sosial, Ekonomi dan Pemerintahan

Pengembangan/Perekayasaan/ Penerapan/Pengoperasian dan Evaluasi Kebijakan Bidang Sosial, Ekonomi dan Budaya

Lokasi Kegiatan : Balitbangda Kabupaten Balangan

Jumlah Tahun n - 1 : Rp0,00

Jumlah Tahun n : Rp192.927.800,00 *(Seratus sembilan puluh dua juta sembilan ratus dua puluh tujuh ribu delapan ratus rupiah)*

Jumlah Tahun n + 1 : Rp0,00

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	Persentase hasil penelitian dan pengembangan bidang sosial, ekonomi dan pemerintahan untuk dijadikan bahan pertimbangan dan tindak lanjut pemangku kebijakan	65 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 192.927.800
KELUARAN	Pilot project Pembuatan pupuk organik berbentuk granule/ pellet , Pemanfaatan dan Pengolahan produk pangan alternatif berbasis umbi maya (amorphophallus campanulatus BI) khas kalimantan selatan dan pelaksanaan pembuatan pupuk organik berbentuk granule	2 dokumen
HASIL	Tersedianya rekomendasi penerapan sebagai percontohan bidang sosial, ekonomi dan pemerintahan	100 %
MANFAAT	Tersedianya rekomendasi penerapan sebagai percontohan bidang sosial, ekonomi dan pemerintahan	100 %
DAMPAK	Tersedianya rekomendasi penerapan sebagai percontohan bidang sosial, ekonomi dan pemerintahan	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Balitbangda Kabupaten Balangan

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	BELANJA				192.927.800,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				192.927.800,00
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai				6.800.000,00
5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS				6.800.000,00
5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				6.300.000,00
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Pemanfaatan dan Pengolahan produk pangan alternatif				6.300.000,00

Formulir RKA SKPD 2.2.1 - BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBAN

Halaman 1

Printed By Sim03

Formulir RKA SKPD 2.2.1 - BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANG

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material				55.625.000,00
5 . 2 . 2 . 02 . 01	Belanja Bahan Baku Bangunan				55.625.000,00
	Belanja Bahan/Material Lainnya				55.625.000,00
	- Pembelian Bahan Pemanfaatan dan Pengolahan produk pangan alternatif berbasis umbi maya	1.00	Kegiatan	2.150.000,00	2.150.000,00
	- Pembelian Peralatan Pembuatan Alat pemotong umbi maya	1.00	paket	12.975.000,00	12.975.000,00
	- Pembelian Peralatan pembuatan alat pengering umbi maya	1.00	Paket	21.500.000,00	21.500.000,00
	- Pembelian Peralatan granulasi pupuk/ pembuatan pellet pupuk	1.00	Kegiatan	17.000.000,00	17.000.000,00
	- Pembelian Bahan baku pupuk organik	1.00	Kegiatan	2.000.000,00	2.000.000,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor				86.750.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 16	Belanja Jasa Pemeriksaan Laboratorium				11.300.000,00
	Belanja Pemeriksaan Laboratorium				11.300.000,00
	- Biaya cek laboratorium SNI Tepung	2.00	paket	1.300.000,00	2.600.000,00
	- Biaya cek laboratorium SNI biskuit	2.00	paket	1.350.000,00	2.700.000,00
	- Biaya cek laboratorium isolasi glukomanan	2.00	paket	1.000.000,00	2.000.000,00
	- Biaya cek laboratorium pengujian glukomanan murni	2.00	paket	2.000.000,00	4.000.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 28	Jasa Tenaga Ahli/ Instruktur/ Narasumber PNS				75.450.000,00
	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/ Narasumber PNS Kegiatan Pemanfaatan dan Pengolahan produk pangan alternatif berbasis umbi maya (amorphophallus campanulatus BI) khas kalimantan selatan				40.560.000,00
	- Honorarium Koordinator Peneliti (1 org x 3 bulan)	3.00	Org/Bln	420.000,00	1.260.000,00
	- Honorarium Tenaga Ahli Desain Alat (3 org x 7 jam x 15 hari)	315.00	Org/Jam	25.000,00	7.875.000,00
	- Honorarium tenaga ahli pembuatan alat (3 org x 7 jam x 15 hari)	315.00	Org/jam	25.000,00	7.875.000,00
	- Honorarium Tenaga Ahli perakitan alat (3 org x 7 jam x 15 hari)	315.00	Org/Jam	25.000,00	7.875.000,00
	- Kelompok pengelola kegiatan (3 orang x 20 hari)	60.00	Org/hari	80.000,00	4.800.000,00
	- Honorarium Tenaga Ahli Perbaikan Alat (3 org x 7 jam x 15 hari)	315.00	Org/ jam	25.000,00	7.875.000,00
	- Narasumber (2 orang x 2 jam)	4.00	Org/jam	500.000,00	2.000.000,00
	- Moderator	2.00	Org/Keg	500.000,00	1.000.000,00
	Belanja Jasa Tenaga Ahli/ Instruktur/ Narasumber PNS Pembuatan Pupuk organik granule/ pellet				34.890.000,00
	- Honorarium Koordinator Peneliti (1 org x 2 bulan)	2.00	Org/Bulan	420.000,00	840.000,00
	- Honorarium Tenaga Ahli Desain Kegiatan (3 orang x 7 jam x 15 hari)	315.00	Org/ jam	25.000,00	7.875.000,00
	- Honorarium Tenaga Ahli pembuatan pupuk organik granule (3 orang x 7 jam x 20 hari)	420.00	Org/ Jam	25.000,00	10.500.000,00
	- Honorarium tenaga ahli penyusunan laporan kegiatan (3 orang x 7 jam x 15 hari)	315.00	Org/ jam	25.000,00	7.875.000,00
	- Kelompok pengelola kegiatan Pembuatan pupuk organik granule/ pellet (3 orang x 20 hari)	60.00	Org/ hari	80.000,00	4.800.000,00
	- Narasumber (2 orang x 2 jam)	4.00	Org/ Jam	500.000,00	2.000.000,00
	- Moderator	2.00	Org/ Keg	500.000,00	1.000.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				3.750.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak				2.250.000,00
	Belanja cetak laporan kegiatan Pemanfaatan dan Pengolahan produk pangan alternatif berbasis umbi maya (amorphophallus campanulatus BI) khas kalimantan selatan				1.125.000,00
	- Laporan pelaksana kegiatan	5.00	Buku	75.000,00	375.000,00
	- Cetak Brosur	100.00	eksemplar	7.500,00	750.000,00
	Belanja cetak laporan kegiatan pembuatan pupuk organik granule/pallet				1.125.000,00
	- Laporan pelaksana kegiatan	5.00	Buku	75.000,00	375.000,00
	- Cetak brosur	100.00	Eksemplar	7.500,00	750.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan				1.500.000,00
	Photocopy administrasi/ kuesioner bahan kegiatan				1.500.000,00
	- Photocopy Pemanfaatan dan Pengolahan produk pangan alternatif berbasis umbi maya (amorphophallus campanulatus BI) khas kalimantan selatan	2,500.00	Lembar	300,00	750.000,00
	- Photocopy pembuatan pupuk organik granule/pallet	2,500.00	Lembar	300,00	750.000,00
5 . 2 . 2 . 08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas				6.000.000,00
5 . 2 . 2 . 08 . 01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat				6.000.000,00
	Belanja Sewa Sarana mobilitas angkutan darat				6.000.000,00
	- Sewa minibus mobilisasi kegiatan Pemanfaatan dan Pengolahan produk pangan alternatif berbasis umbi maya (amorphophallus campanulatus BI) khas kalimantan selatan	1.00	kegiatan	3.000.000,00	3.000.000,00
	- Sewa Minibus mobilisasi kegiatan Pembuatan pupuk organik/ granule/ pallet	1.00	Kegiatan	3.000.000,00	3.000.000,00
5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor				500.000,00
5 . 2 . 2 . 10 . 08	Belanja Sewa Perlatan Kantor Lainnya				500.000,00
	Belanja Sewa Peralatan/Mesin				500.000,00
	- Belanja sewa alat pembuatan tepung	5.00	hari	100.000,00	500.000,00
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman				7.100.000,00
5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman Kegiatan				7.100.000,00
	Makan Minum kegiatan swakelola Kegiatan pengolahan umbi maya sebagai alternatif pangan di Kabupaten Balangan				3.400.000,00
	- Makan minum Rapat ICP dan TOR	15.00	Porsi	30.000,00	450.000,00
	- Snack Rapat ICP dan TOR	15.00	kotak	10.000,00	150.000,00
	- Makan minum sosialisasi desain dan rencana kegiatan	30.00	Porsi	30.000,00	900.000,00
	- Snack sosialisasi desain dan rencana kegiatan	30.00	kotak	10.000,00	300.000,00
	- Makan minum uji coba dan sosialisasi diseminasi	40.00	Porsi	30.000,00	1.200.000,00
	- Snack Uji coba dan sosialisasi desain	40.00	kotak	10.000,00	400.000,00

